



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2016 г.

№ 2/28-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 01 февраля 2016 г. № 2/28-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Развитие транспортной системы Ульяновской области»**  
**на 2014-2019 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «17511651,84395» заменить цифрами «17475385,68395»;

2) в абзаце четвертом цифры «3023854,1» заменить цифрами «2987587,94».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «17511651,84395» заменить цифрами «17475385,68395»;

2) в абзаце седьмом цифры «3023854,1» заменить цифрами «2987587,94».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«объёмы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, исходя из расчётной протяжённости введённых искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок);

прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;»;

абзацы четвертый-седьмой считать абзацами шестым-девятым соответственно;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16063291,19437» заменить цифрами «16097625,03437»;

в абзаце четвертом цифры «2596981,0» заменить цифрами «2631314,84»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «16063291,19437» заменить цифрами «16097625,03437»;

б) в абзаце шестом цифры «2596981,0» заменить цифрами «2631314,84».

4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «849591,84958» заменить цифрами «778991,84958»;

б) в абзаце четвёртом цифры «195760,7» заменить цифрами «125160,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «849591,84958» заменить цифрами «778991,84958»;

б) в абзаце четвёртом цифры «195760,7» заменить цифрами «125160,7».

5. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

## «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области «Развитие**  
**транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы**

№ п/п	Наименование целевого индикатора	Единица измерения	Базовое значение целевого индикатора, 2013 год	2003-2012 годы	2013-2022 годы	Значение целевого индикатора					
						2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»											
1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	11611,348	-	-	11850,519	11854,341	11878,195	11883,113	11891,603	11900,211
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	4602,756	-	-	4629,319	4630,001	4634,801	4641,391	4645,291	4648,811
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	7008,592	-	-	7221,2	7226,01	7238,672	7241,722	7246,312	7251,4
2.	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:	км	1,54	156,0	312,0	5,26	3,822	23,854	58,472	40,807	34,763
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	33,0	189,5	5,26	0,682	1,691	22,838	27,851	21,02
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	123,0	122,5	-	3,14	22,163	35,634	12,956	13,743
2а.	Объёмы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, исходя из расчётной протяжённости	км	-	7,144	0,083	0,083	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	введённых искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок), в том числе:										
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	7,144	0,065	0,065	-	-	-	-	-
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	0,018	0,018	-	-	-	-	-
3.	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:	км	1,54	23,799	125,37	5,26	3,822	23,854	4,918	10,351	6,747
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	1,54	19,699	79,1	5,26	0,682	1,691	3,248	10,351	3,52
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	4,1	46,27	-	3,14	22,163	1,67	-	3,227
4.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:	км	-	132,201	186,63	-	-	-	53,554	30,456	28,016
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	13,301	110,4	-	-	-	19,59	17,5	17,5
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	118,9	76,23	-	-	-	33,964	12,956	10,516
5.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог,	км	330,8	788,5	4565,25	396,18	412,87	333,0	450,0	495,0	540,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	в том числе:										
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	235,8	668,5	2866,25	244,38	281,87	200,0	300,0	320,0	350,0
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	95,0	120,0	1699,0	160,0	131,0	133,0	150,0	175,0	190,0
6.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	4968,822	-	-	5029,056	5222,265	5421,179	5616,659	5812,01	6007,721
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	2025,213	-	-	1851,728	1898,3	1946,616	1995,798	2043,928	2091,965
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	2943,609	-	-	3177,328	3323,965	3474,563	3620,861	3768,082	3915,756
7.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	%	42,8	-	-	42,4	44,0	45,7	47,3	48,9	50,5
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	%	56,0	-	-	60,0	59,0	58,0	57,0	56,0	55,0
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	58,0	-	-	56,0	54,0	52,0	50,0	48,0	46,0
Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»											
1.	Доля автобусов со сроком эксплуатации до 5 лет в общем количестве автобусов организаций автомобильного транспорта	%	37,5	-	-	-	38,8	40,9	33,7	33,7	-
2.	Коэффициент использования парка автобусов организациями автомобильного транспорта	-	0,72	-	-	-	0,67	0,675	0,68	0,68	-
3.	Частота осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок	%	96,5	-	-	-	95,5	96,0	96,5	97,0	-
4.	Частота осуществления перевозок пассажиров на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении в соответствии с утверждённым расписанием движения	%	100,0	-	-	-	97,0	97,0	97,0	97,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	пассажирских поездов										
5.	Количество присуждённых премий «Лучший работник речной отрасли»	ед.	1	-	-	-	1	1	1	1	-
6.	Количество маршрутов внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом в пределах Приволжского федерального округа, пункты отправления или назначения которых находятся в пределах Ульяновской области	ед.	4	-	-	-	4	4	-	-	-
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»											
1.	Число лиц, погибших в результате ДТП	чел.	330	-	-	250	178	161	144	127	-
2.	Социальный риск (число лиц, пострадавших в результате ДТП, на 100 тыс. населения)	чел.	-	-	-	222	214	206	198	190	-
3.	Транспортный риск (количество ДТП на 10 тыс. единиц транспортных средств)	шт.	-	-	-	55,1	53,1	51,1	49,1	47,1	-

#### 6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «839933,98111» заменить цифрами «810033,98111», цифры «36000,0» заменить цифрами «6100,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «825982,23211» заменить цифрами «796082,23211», цифры «36000,0» заменить цифрами «6100,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «68185,90398» заменить цифрами «48885,90398»;

в графе 8 цифры «19300,0» заменить знаком «-»;

в) в графе 5 строки 1.10 цифры «2200,» заменить цифрами «2200,0»;

г) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «12015,0» заменить цифрами «2015,0»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить знаком «-»;

д) в строке 1.12:

в графе 5 цифры «2000,0» заменить цифрами «4100,0»;

в графе 8 цифры «1400,0» заменить цифрами «3500,0»;

е) в строке 1.15:

в графе 8 цифры «2800,0» заменить знаком «-»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «2800,0»;

ж) в графах 5 и 9 строки 1.16 цифры «4500,0» заменить цифрами «1700,0»;

з) в графах 5 и 8 строки 1.17 цифры «2500,0» заменить цифрами «2600,0»;

и) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «17053196,30803» заменить цифрами «17117430,14803», цифры «2560981,0» заменить цифрами «2625214,84»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «15236898,95703» заменить цифрами «15301132,79703», цифры «2560981,0» заменить цифрами «2625214,84»;

к) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4817276,67032» заменить цифрами «4709765,71032», цифры «521421,8» заменить цифрами «413910,84»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3896405,87032» заменить цифрами «3788894,91032», цифры «521421,8» заменить цифрами «413910,84»;

л) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «7115733,76235» заменить цифрами «7124351,24235»;

в графе 8 цифры «1172912,8» заменить цифрами «1181530,28»;

м) в строке 3.5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2527908,5611» заменить цифрами «2723908,6811», цифры «185000,0» заменить цифрами «381000,12»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1632482,0101» заменить цифрами «1828482,1301», цифры «185000,0» заменить цифрами «381000,12»;

н) в строке 3.6:

в графе 5 цифры «243979,6» заменить цифрами «223979,6»;

в графе 8 цифры «79481,7» заменить цифрами «59481,7»;

о) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «2143213,09326» заменить цифрами «2130340,29326»;

в графе 8 цифры «543422,8» заменить цифрами «530550,0»;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «17893540,29437» заменить цифрами «17927874,13437», цифры «2596981,0» заменить цифрами «2631314,84»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «16063291,19437» заменить цифрами «16097625,03437», цифры «2596981,0» заменить цифрами «2631314,84»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «224516,2» заменить цифрами «234516,2»;



- в графе 8 цифры «45160,7» заменить цифрами «55160,7»;
- б) в строке 1.1:  
в графе 5 цифры «214566,2» заменить цифрами «224566,2»;  
в графе 8 цифры «45160,7» заменить цифрами «55160,7»;
- в) в строке 2:  
в графе 5 цифры «625075,64958» заменить цифрами «544475,64958»;  
в графе 8 цифры «150600,0» заменить цифрами «70000,0»;
- г) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «64316,045» заменить цифрами «51716,045»;  
в графе 8 цифры «12600,0» заменить знаком «-»;
- д) в строке 2.2:  
в графе 5 цифры «206240,979» заменить цифрами «166240,979»;  
в графе 8 цифры «45000,0» заменить цифрами «5000,0»;
- е) в строке 2.3:  
в графе 5 цифры «193337,72958» заменить цифрами «192837,72958»;  
в графе 8 цифры «39500,0» заменить цифрами «39000,0»;
- ж) в строке 2.4:  
в графе 5 цифры «161180,896» заменить цифрами «133680,896»;  
в графе 8 цифры «53500,0» заменить цифрами «26000,0»;
- з) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «849591,84958» заменить цифрами «778991,84958»;  
в графе 8 цифры «195760,7» заменить цифрами «125160,7»;
- 3) в строке «Всего по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «19519193,13735» заменить цифрами «19482926,97735», цифры «3023854,1» заменить цифрами «2987587,94»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17511651,84395» заменить цифрами «17475385,68395», цифры «3023854,1» заменить цифрами «2987587,94».

7. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

**ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ**  
**подпрограммы «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»**  
**государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы**  
**Ульяновской области» на 2014-2019 годы, выходящие за сроки её действия**

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	2003-2012 годы	2013-2022 годы	В том числе:			
					2013 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	-	-	11611,348	11923,391	11945,691	11969,089
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	4602,756	4666,311	4683,831	4701,619
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	7008,592	7257,08	7261,86	7267,47
2.	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:	км	156,0	312,0	1,54	48,48	48,2	46,802
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	33,0	189,5	1,54	36,1	36,12	36,398
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	123,0	122,5	-	12,38	12,08	10,404
2а.	Объёмы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, исходя из расчётной протяжённости введённых искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок), в том числе:	км	7,144	0,083	-	-	-	-
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	7,144	0,065	-	-	-	-
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	0,018	-	-	-	-
3.	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской	км	23,799	125,37	1,54	23,18	22,3	23,398

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:							
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	19,699	79,1	1,54	17,5	17,52	17,788
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	4,1	46,27	-	5,68	4,78	5,61
4.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:	км	132,201	186,63	-	25,3	25,9	23,404
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	13,301	110,4	-	18,6	18,6	18,61
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	118,9	76,23	-	6,7	7,3	4,794
5.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:	км	788,5	4565,25	425,8	580,0	610,0	645,0
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	668,5	2866,25	330,8	370,0	390,0	410,0
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	120,0	1699,0	95,0	210,0	220,0	235,0
6.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	-	-	4968,822	6070,479	6272,765	6476,21
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	2025,213	2006,514	2060,886	2115,728
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	2943,609	4063,965	4211,879	4360,482
7.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	%	-	-	42,8	50,9	52,5	54,1
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	%	-	-	56,0	54,0	53,0	52,0
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	-	-	58,0	44,0	42,0	40,0

».